КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ
ПР0МЫШЛЕНН0СТЫМК1Э, ЭНЕРГЕТИКАМК1Э,

САТУМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, ЭНЕРГЕТИКА

ЭМ САТЫУ-АЛЫУНУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ТОРГОВЛИ

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
«27» января 2022 г. № 19

г. Нальчик

Об утверждении Программы газификации Кабардино-Балкарской
Республики, финансируемой за счет средств специальной надбавки к

тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным
сетям АО ’’Газпром газораспределение Нальчик” на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации» и Положением о Министерстве промышленности, энергетики и
торговли Кабардино-Балкарской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 27 ноября 2019 года
№ 208-ПП, п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить Программу газификации Кабардино-Балкарской
Республики, финансируемую за счет средств специальной надбавки к тарифу
на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО
"Газпром газораспределение Нальчик" на 2022 год согласно приложению.

2. Срок реализации программы до 31 декабря 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр IIТ. Axv6ewnR

Приложение к приказу Минпромэнерготорга КБР от 27.01.2022г. № 19

Утверждаю

Министр промышленности, и торговли Кабардино-Балкарской Республики

Ш.А. Ахубеков

1рограмма газификации Кабардино-Балкарской Республики, финансируемая за счет средств специальной надбавки к тарифу на услуги по транспортировке газа
по газораспределительным сетям АО "Газпром газораспределение Нальчик" на 2022 год

Наименование объектов строительства

Основные
технические
характернсти

ки объекта
(км.)

Стоимость по видам работ (тыс.руб, без НДС)

ИИ
(инженерные
изыскания:

геодезические,
геологические,
экологические)

Проектные
работы, руб.

Экспертиза
П И Р

(проектно
изыскательские
работы), руб.

С тоим ость
СМ Р, руб.

П П иМ Т , руб.
Кадастровые
работы, руб.

Итого общая
стоимость, руб.

2 3 4 5 6 7 8 9

роительство межпоселкового газопровода от
Екатериноградская Прохладненского
ниципального района до с.Пришибо-Малкинское
шского муниципального района

5,50 606 639,07 1 808 027,46 981 741,37 18 565 997,00 1 325 823,00 181 116,00 23 469 343,90

роительство межпоселкового газопровода от
[ришибо-Малкинское Майского муниципального
юна до сЛесное Майского муниципального
юна

12,50 1 390 978,11 2 506 115,01 1 582 016,87 22 894 816,00 2 927427,00 181 628,00 31 482 980,99

эоительство межпоселкового газопровода от
ерекское до с.Малый Терек Терского
зиципального района района

207 713,85 777 868,06 0,00 4 431 837,00 936 862,00 180 992,00 6 535 272,91

ИТОГО: 2 205 331,03 5 092 010,53 2 563 758,24 45 892 650,00 5 190 112,00 543 736,00 61 487 597,80